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הודעה בדבר כוונה להתקשרות עם מכון סאלד כספק יחיד

מס ספק 580052124

משרד החינוך מבקש להתקשר התקשרות המשך עם מכון סאלד לשם:

1. איתור, אפיון, תמצות, קטלוג, ושילוב פרסומים מדעים בתחום מדעי החברה ובתחום החינוך במאגר הפירסומים של מרכז המידע במכון סאלד;
2.  איתור, איפיון, קטלוג ושילוב של כלי מחקר בעברית, במאגרי כלי מחקר של מרכז המידע;
3. קיום סדנאות לתלמידי י"ב הכותבים עבודות גמר במדעי החברה, בהם נלמד השימוש במאגרי מידע, השיטות לעריכת סקרי ספרות, והכנת רשימות ביבליוגרפיות. 

קיומו של מרכז מידע מעין זה, בו נאספות באופן שיטתי כלל עבודות המחקר במדעי החברה ובחינוך הנערכות בישראל, חיוני. העבודות נקלטות, עוברות מיון מושכל לנושאים ומחוברים עבור כל אחת תמצית בעברית ומיפתוח לצורך חיפוש. המאגר נגיש לציבור הלקוחות בצורה נוחה (אינטרנט, חיפוש מוזמן וכיו"ב) והוא משרת ציבורים שונים: סטודנטים, חוקרים, תלמידים, ובעלי תפקידים, במיוחד במערכת החינוך. 

בנובמבר 2009 פירסם משרד החינוך מודעה פומבית בה פירט את השרותים הנדרשים לו לשם חיפוש גופים נוספים למכון סאלד אשר מסוגלים לבצע את הפעילות האמורה ועומדים בתנאים הנדרשים במלואם.

היות שהליך זה לא העלה גופים מועמדים נוספים, העבודה נמסרה למכון סאלד, בו קיים מרכז מידע העונה, זה מספר עשורים, על הדרישות. 

עתה, מבקש משרד החינוך כאמור ליצור עם מכון סאלד התקשרות המשך. 

למיטב ידיעתנו, לא קם בינתיים גוף אחר אשר יכול למלא הפונקציות הנדרשות ולכן אנו סבורים שיש להמשיך ולקנות את השירותים הדרושים (איתור וקליטת פירסומים ומבחנים וקיום סדנאות לתלמידים) ממכון סאלד. 

ההתקשרות המבוקשת היא על פי תקנה 3(29) לתקנות חובת המכרזים, התשנ"ג - 1992 – התקשרות עם ספק יחיד. התקשרות המשך מבוקשת לתקופה מ- 1.6.10 עד לתאריך 31.5.11 לשילוב  3,090 פירסומים ומבחנים במאגרי המידע, וקיום 80 סדנאות, אשר עלותם הכוללת 588,000 ₪. 

בטרם תאושר התקשרות ההמשך כאמור וככל שישנם גורמים נוספים הרואים עצמם מסוגלים לבצע את הפעילות האמורה לעיל ועומדים בתנאים הנדרשים במלואם, הם מוזמנים להגיש הצעותיהם לפניה זו. 

ככל שלא תהינה הצעות העומדות במלואן בתנאים הנדרשים, יתקשר המשרד עם מכון סאלד לביצוע הפעילויות כאמור. 
מפרט ותנאים נדרשים להפעלה

משרד החינוך מבקש לרכוש שירותים ב-3 תחומים: 

1. המשך פיתוח מאגר מידע במדעי החברה והרוח,
2. המשך פיתוח מאגר כלי מחקר במדעי החברה והרוח,
3. סדנאות והדרכות לתלמידים בחינוך העל-יסודי, 
לפי המפרט הבא:

1. פיתוח מאגרי מידע במדעי החברה והרוח
א. 
פיתוח מאגר מידע ביבליוגרפי של פרסומים ומחקרים של חוקרים ישראלים במדעי החברה, שפורסמו בארץ ובחו"ל.

מאגרי המידע יהיו בנויים על  מערכת ממוחשבת שתאפשר:  

ניהול מאגרי המידע: כולל מערכת לקליטת המידע ועריכתו, מערכת תחזוקה של מילונים ותזאורוס, ומערכת של שאילתות.

מערכת להפצת המידע: הפצה באתר אינטרנט, ניהול הרשאות ורישיונות.

מאפייני המאגר
תחומי התוכן של המאגר: מדעי החברה והרוח, עם דגש על התחומים הבאים:  חינוך, סוציולוגיה, פסיכולוגיה, רווחה, תקשורת, עבודה, קרימינולוגיה, דמוגרפיה, מינהל, מדעי המדינה, כלכלה, רפואה חברתית, היסטוריה חברתית.

סוגי הפרסום: על המאגר לכלול מידע אודות ספרים, מאמרים, דוחות מחקר, הרצאות בכנסים ועבודות לתואר שני שלישי, שלהם לפחות מחבר אחד בעל השתייכות מוסדית ישראלית. 

כיסוי המאגר: פרסומים משנת 1980 לפחות וברציפות עד היום 
שפות: פרסומים בעברית ובאנגלית. 

היקף המאגר: על המאגר לכלול  70,000 פריטים לפחות.

למאגר יתווספו כ-3,000 פריטים בכל שנה. 

מבנה הרשומה יכלול
 א. 
פרטים ביבליוגרפיים מלאים של הפרסום. ובכלל זה  ניהול מילונים מבוקרים של שמות מחברים (בעברית, באנגלית ורמיזות לשמות השונים של אותו מחבר), ניהול מילון מבוקר של שמות מוסדות, המציינים את ההשתייכות המוסדית של כל המחברים בפריט מסוים,  ומילון מבוקר של  שמות כתבי-העת (בעברית ובאנגלית).

בזמן קליטת הנתונים ייעשה זיהוי מדויק של השתייכותם המוסדית של כל המחברים של המאמר, עד לדרגת המחלקה.
ב. 
שדות לתיאור הפריט: ציון שפת הפריט, שנת פרסום, מיקום הפריט באוסף, סוג הפרסום.

ג. 
תקציר: כל פריט יכלול תקציר בעברית. התקצירים ייכתבו להתאם למדיניות תיקצור קבועה (כנהוג במאגרי מידע בינלאומיים). התקצירים יהיו תקצירים אינפורמטיבים או תקצירים אינדיקטיבים בעלי מבנה קבוע, בהתאם לאופי הפרסום.  התקצירים יהיו תמיד בעברית גם במקרים ששפת הפרסום הינה אנגלית.  אורך התקציר יהיה כ-1,000 תווים. 

ד. 
מיפתוח: כל פריט יקבל מונחי מפתח בהתאם למדיניות מיפתוח קבועה (כנהוג במאגרי מידע בינלאומיים). מונחי המפתח יוענקו לכל פריט מתוך תזאורוס לאיחזור מידע בתחום מדעי החברה. 

המיפתוח יכלול weighting .

תזאורוס 
מיפתוח הפריטים והגישה לפי נושאים צריכים להיות מבוססי תזאורוס (מילון מונחים מבוקר, המשמש לאחזור מידע ומיפתוח אוספים). התזאורוס יכלול את מונחי המפתח שיוענקו לכל פריט בזמן המיפתוח. התזאורוס יהיה דו-לשוני וינוהל בו-זמנית בשפות עברית ואנגלית. התזאורוס יכלול:  יחסים היררכים, יחסים אסוציאטיביים, יחסים של שיווין, הערות הסבר ותרגום. עדכון התזאורוס ייעשה באופן שוטף.

תהליך העבודה לפיתוח המאגר יכלול


1. 
איסוף המידע: איסוף המידע יערך בהתאם למדיניות ברורה ומוגדרת. מקורות המידע יהיו משני סוגים: 

א. 
מקורות משניים: רכישת מידע ממאגרי מידע בינלאומיים בתחומי מדעי החברה והרוח, רכישת ספרים וכתבי עת, סקירת רשימות פרסומים

ב. 
מקורות ראשוניים: פנייה ישירה לחוקרים באוניברסיטאות, מכללות, מוסדות מחקר וכד'.

2. 
עיבוד המידע יכלול:

 קיטלוג הפרסומים

תיקצור הפרסומים על ידי סטודנטים לתארים מתקדמים בתחומי התוכן השונים.

מיפתוח הפרסומים

עריכה והגהה 

איחסון פיזי של הפרסומים באוסף.

3. 
בקרת איכות: יופעלו תהליכי בקרה על קיום מדיניות האיסוף והמיפתוח ועל מבנה התקצירים ואיכותם. 

דליית המידע
דליית המידע תתאפשר באמצעות חיפוש בשדות מבוקרים ובשדות חופשיים.

דליית המידע משדות מבוקרים תכלול: 

חיפוש לפי נושאים באמצעות מונחי מפתח מתוך תזאורוס.

חיפוש לפי שמות מחברים, השתייכות מוסדית של המחבר, ושמות כתבי-עת מתוך מילונים מבוקרים.

חיפוש מתקדם: המערכת צריכה לאפשר חיפוש מונחי מפתח לפי משקל (weighting) בשתי רמות: major & minor. דליית המידע תתבצע ברמה המבוקשת על ידי המשתמש.  דלייה באמצעות משקל  תתקיים בשדה חיפוש לפי נושאים.

המערכת צריכה לאפשר חיפוש לפי היררכיה מלאה. 

דליית המידע משדות חופשיים תכלול: 

חיפוש בשפה חופשית לפי מילים מהכותר  ומילים מהתקציר.

הגישה למאגר המידע
הגישה למאגר המידע תתאפשר באמצעות רשת האינטרנט. יש לאפשר למוסדות ולאנשים פרטיים להתחבר למערכת ולדלות מידע. המערכת תהיה ידידותית, כך שתאפשר לדלות את המידע בצורה יעילה באמצעות חיפוש מידע מבוקר ושימוש בתזאורוס, וכן לפי חיפוש חופשי. 

אוסף הפרסומים

במקביל למידע הכלול במאגר הכולל מידע ביבליוגפי, תקצירים ומונחי מפתח, יש צורך להשיג את הפרסומים עצמם ולארגן אותם באוסף מסודר שיהיה פתוח לקהל הרחב. לפחות 80% מהפרסומים חייבים להימצא פיזית באוסף. 

הוצאה לאור של התזאורוס

פעם בשנה תצא לאור מהדורה מודפסת של התזאורוס המעודכן. ספר התזאורוס ישווק לספריות ולמוסדות שונים.

ב. מאגר כלי מחקר בעברית

מאגרי כלי המחקר בעברית יהיו מושתת על מערכת ממוחשבת, שתאפשר:  

ניהול מאגרי המידע: כולל מערכת לקליטת ועריכת המידע, מערכת תחזוקה של מילונים ותזאורוס, מערכת של שאילתות.

מערכת להפצת המידע: הפצה באתר אינטרנט, ניהול הרשאות ורישיונות.

מאפייני המאגר
תחומי התוכן של המאגר: כלי מחקר שפותחו בישראל  ונכתבו בשפה העברית בתחומי החינוך והחברה. 

סוגי הכלים: שאלונים, מבחנים וסולמות, ששימשו חוקרים במחקרים שונים שנערכו בארץ. 

כיסוי המאגר: כלים משנת 1980 לפחות ברציפות עד היום
היקף המאגר: 3,000 פריטים לפחות. למאגר יתווספו כ-200 רשומות (פריטים) בכל שנה. 

מבנה הרשומה יכלול
א. 
פרטים מזהים מלאים על הכלי: שם הכלי ושם מקוצר, שמות  המחברים ושמות המעבדים, שם הכלי המקורי ושם המחבר המקורי,  זה כולל ניהול מילונים מבוקרים של שמות מחברים (בעברית, באנגלית ורמיזות לשמות שונים של אותו מחבר),

ב. 
שדות לתיאור הכלי: ציון שנת פרסום, מיקום הכלי באוסף, נתונים על תוקף ומהימנות וכד'.

ג. 
תיאור הכלי: כל כלי כולל תיאור מפורט. תיאורים אלה ייכתבו להתאם למדיניות תיקצור קבועה (כנהוג במאגרי מידע בינלאומיים), ויכללו תיאור מטרות הכלי, אוכלוסיית היעד, מבנה השאלון, תנאי העברה, תוקף ומהימנות ושימושים שנעשו בכלי במחקרים בארץ.

אורך התיאור יהיה כ-1,500 תווים. 

ד. 
מיפתוח: כל פריט יקבל מונחי מפתח בהתאם למדיניות מיפתוח קבועה (כנהוג במאגרי מידע בינלאומיים). מונחי המפתח יוענקו לכל פריט מתוך תזאורוס לאיחזור מידע  שייבנה לצורך זה.  המיפתוח יכלול weighting .

תזאורוס 
מיפתוח הכלים והגישה אליהם לפי נושאים יתבססו על תזאורוס. (מילון מונחים מבוקר, המשמש לאחזור מידע ומיפתוח אוספים). התזאורוס יכלול את מונחי המפתח שיוענקו לכל כלי בזמן המיפתוח. התזאורוס יהיה דו-לשוני וינוהל בו-זמנית בשפות עברית ואנגלית. התזאורוס יכלול:  יחסים היררכים, יחסים אסוציאטיביים, יחסים של שיווין, הערת הסבר ותרגום. עדכון התזאורוס יערך באופן שוטף.

תהליך העבודה יכלול
1. 
איסוף המידע: מקורות המידע יהיו פרסומים, מחקרים ועבודות לתואר שני ושלישי. 

2. 
עיבוד המידע יכלול:

 קיטלוג הכלים

כתיבת התיאור של הכלי  על ידי ספרן מומחה.

מיפתוח הכלים

עריכה והגהה

איחסון פיזי של הכלים באוסף.

3. 
בקרת איכות: תהליכי בקרה על קיום מדיניות האיסוף והמיפתוח ועל מבנה ואיכות התיאורים. 

דליית המידע
דליית המידע תתאפשר באמצעות חיפוש בשדות מבוקרים ובשדות חופשיים.

דליית המידע משדות מבוקרים תכלול: 

חיפוש לפי  נושאים ולפי אוכלוסיית יעד באמצעות מונחי מפתח מתוך תזאורוס.

חיפוש לפי שמות מחברים ושמות מחברים מקוריים מתוך מילונים מבוקרים.

חיפוש מתקדם: המערכת צריכה לאפשר חיפוש של מונחי מפתח  לפי משקל (weighting) בשתי רמות: major & minor. דליית המידע תתבצע ברמה המבוקשת על ידי המשתמש. דלייה באמצעות משקל תתקיים בשדות חיפוש לפי נושאים וחיפוש לפי אוכלוסיית יעד.

המערכת צריכה לאפשר חיפוש לפי היררכיה מלאה. 

דליית המידע משדות חופשיים תכלול: 

חיפוש בשפה חופשית לפי מילים משם הכלי, קיצור שם הכלי  ומילים מהתיאור.

הגישה למאגר המידע
הגישה למאגר המידע תתאפשר באמצעות רשת האינטרנט. יש לאפשר למוסדות ולאנשים פרטיים להתחבר למערכת ולדלות מידע. יש צורך במערכת ידידותית, שתאפשר לדלות את המידע בצורה יעילה באמצעות חיפוש מידע מבוקר והשימוש בתזאורוס וכן לפי חיפוש חופשי. 


אוסף הכלים

במקביל למידע הכלול במאגר הכולל מידע על הכלי, תיאור  ומונחי מפתח, יש צורך 

באוסף שיכלול את הכלים עצמם. כל כלי יכלול צילום של כלי המחקר, כל המידע אודות תנאי העברת המבחן או השאלון, ציינון, ונתונים לגבי תוקף ומהימנות. 

פיתוח שירותי ספרייה

מאגר המידע ואוסף הפרסומים יהיו פתוחים  לקהל הרחב.

שירותי הספרייה יכללו: כ-20 עמדות מחשבים לצורך חיפוש מידע, 8 מכונות צילום לפחות, שיעמדו לרשות הקהל, מקומות ישיבה ל-50 איש לפחות כולל אפשרות לחיבור מחשב אישי, הדרכה צמודה של צוות מנחים בביצוע חיפושי מידע ובאיתור החומר.

שירתי הספרייה יפעלו 5 ימים בשבוע למשך 7 שעות לפחות.

קהל היעד: שירותי הספרייה יהיו פתוחים לקהל יעד רחב: סטודנטים ומרצים מאוניברסיטאות ומכללות, תלמידים בחינוך העל-יסודי, חוקרים במוסדות מחקר , אנשי מערכת החינוך:  מנהלים, מורים, יועצים חינוכיים, ספרנים, אנשי משרד החינוך ועמותות, אנשי מערכת הרווחה – עובדים סוציאליים, רופאים, עובדי ממשלה והשלטון המקומי, אנשי המגזר השלישי.

שירותי מידע בטלפון

יפעל  מוקד מידע טלפוני שיספק מענה אנושי ויאפשר לקהל הרחב לפנות ולקבל מידע מסוגים שונים. השירות יהיה מאויש על ידי ספרנים מקצועיים, אשר יבצעו דליות מידע מתוך המאגרים השונים.  מידע זה יישלח לפונים בדוא"ל או בדואר.

המוקד הטלפוני יפעל לפחות 4 שעות ביום. יש לקיים רישום של כל הפניות באמצעות מערכת ממוחשבת שתתעד את פרטי הפונה, את השאלה ואת תוצאת הפנייה.  

כוח אדם 

ספרנים מומחים: 4 ספרנים בעלי תואר שני בספרנות, בעלי ניסיון מוכח בפיתוח מאגרי מידע, ובאיחזור מידע ממאגרים בארץ ובחו"ל.

ספרן מומחה בבניית תזאורוס 

מתקצרים בעלי תואר ראשון לפחות ובעלי ניסיון בתחומי התוכן השונים

מגיהים

מדריכים בספרייה

מומחה רשתות מחשבים 

2. עריכת סדנאות והדרכות לתלמידים בחינוך העל-יסודי
העברה של 80 סדנאות בשנה לתלמידים. 

 סדנה: הסדנה מיועדת לתלמידים הכותבים עבודות גמר במדעי החברה כחלק מדרישות בחינות הבגרות.  משך הסדנה הוא 4 שעות לפחות. 


הסדנה תכלול:

 א. 
הרצאה פרונטאלית מלווה במצגת בנושא שימוש במאגרי מידע לצורך כתיבת עבודות מדעיות, שיטות לעריכת סקירת ספרות, שיטות לכתיבת רשימה ביביליוגרפית ועוד. משך ההרצאה  יהיה כשעה. 

ב. 
חיפוש מונחה במאגרי מידע בעברית: חיפוש מידע בצורה פרטנית בעמדות החיפוש. כל תלמיד יקבל הדרכה אישית בנושא החיפוש שלו.  התלמידים יעזרו בתקצירי הפרסומים ובתיאור הכלים לצורך ברירת החומר.

ג. 
הדרכה באיתור המידע באוספים בספרייה, הכולל פרסומים וכלי מחקר. התלמידים מאתרים את הפרסומים וכלי המחקר המבוקשים, ומקבלים הדרכה בשימוש הנכון במידע ובכתיבת הביבליוגרפיה.

העברת הסדנאות

 העברת הסדנאות תיערך במעבדת מחשבים שתכלול לפחות 15 עמדות חיפוש. 

בספרייה יועמדו לרשות התלמידים ומוריהם כ-10 עמדות מחשבים נוספות לצורך איתור המידע.

כל סדנה תכלול עד 30 תלמידים.

הסדנאות יתקיימו בכל יום במשך שנת הלימודים לפי תיאום מראש.

תנאים הכרחיים לקיום הסדנאות
מאגרי מידע: מאגר מידע בעברית על פרסומים במדעי החברה ומאגר מידע על כלי מחקר בעברית.

ספרייה: כוללת אוסף של הפרסומים ואוסף של כלי המחקר. כוללת מקומות ישיבה ל-50 קוראים לפחות וכ-10 עמדות חיפוש. 

עותקים של התזאורוס  המעודכן לחיפוש מידע על פרסומים וכלי מחקר.

מעבדת מחשבים המכילה  לפחות 15 עמדות חיפוש.

קיום הדרכות בספרייה
יש לאפשר הגעת קבוצות המעוניינות בהדרכה ממוקדת בשימוש במאגרי מידע  ובאיתור הפרסומים והכלים בספרייה. אלה  יתקיימו לפי תיאום מראש. ההדרכות יותאמו לצורכי הקבוצות השונות ויתמקדו בנושאים המועדפים על ידי המורים. בהדרכות אלה תתאפשר נוכחות של מספר תלמידים רב יותר. 

תיאום הסדנאות 
בתי-הספר יתאמו מראש את הסדנאות באמצעות הטלפון עם  רכז הפרויקט, אשר ינהל רישום מסודר של כל בתי-הספר. המורים יקבלו הדרכה לגבי הכנת התלמידים לקראת הסדנה.

שירותי צילום
לרשות מבקרי הספריה ומאגרי המידע יועמדו 8 מכונות צילום לפחות.  מפעיל מכונות הצילום יעמוד לרשות התלמידים כדי להבטיח שימוש יעיל וחסכוני במכונות הצילום. 

כוח אדם דרוש

ספרן: בעל תואר שני בספרנות, בעל ניסיון של 10 שנים לפחות בהקניית מיומנויות מידע, בכתיבה של סדנאות ושל  חומרי ההדרכה.

מנחים ומדריכים: צוות של לפחות 5 מנחים מיומנים.

רכז הפרויקט: ספרן או בעל תואר במדעי החברה או חינוך. בעל ניסיון בהדרכה ובארגון.

מומחה רשת מחשבים: בעל ידע בתחזוקת המערכת לאיחזור מידע, מעבדת המחשבים ועמדות החיפוש. 

יש לצרף להצעה
1. תאור הגוף המציע
2. תאור מפורט של מאגר המידע (פרסומים) הקיים בגוף 
3. תאור מפורט של מאגר כלי המחקר הקיים בגוף 
4. תאור מפורט של כוח האדם היעודי לכל אחת מהפעילויות 
5. תאור מפורט של התוכנות והשרותים המתוקשבים לקליטת הפריטים, לאחזורם ולמתן שרותים לקהלים השונים
6. תאור התזאורוס המעודכן (לפירוסומים ולכלי מחקר) 
המשרד שומר לעצמו הזכות לדרוש מסמכים ופרטי מידע נוספים ע"מ להבטיח עמידה מלאה בתנאים הנדרשים.  

המשרד שומר לעצמו הזכות לפנות לכל גורם אחר על מנת לברר פרטים על הגוף המציע ועל ההצעה. 
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